
                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

 
Protocollo (vedi segnatura) 

     All’Albo online della Scuola 

 
 
OGGETTO: Avviso pubblico prot.n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus – Progetto Facciamo “tipo scuola”: incontriamoci ancora – 
Nomina RUP 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM- 2024-79 
CUP: I34D24000720007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus; 
 

DATO ATTO della candidatura n. 454 presentata da questa istituzione scolastica 
in data 21.05.2024 prot. n. 70358 del 21.05.2024; 
 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. n° AOOGABMI – 83244 del giorno 
12.06.2024 avente per oggetto l’autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica; 
 

RILEVATO che per il progetto afferente all’obiettivo ESO4.6 Sotto-azione A4.A 
contraddistinto dal codice ESO4.6.A4.A-FSEPNUM - 2024-79, 
(titolo progetto: Facciamo “tipo scuola”: incontriamoci ancora)  è 
stato attribuito un finanziamento totale di € 51.939,00; 
 

VISTA la legge n. 241/1990 del 07 agosto 1990 contenente “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
 

VISTO il DPR 08.03.99, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15.03.97, n. 59; 
 

VISTA la Legge 15.03.97 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 

VISTO il D.Lgs. 30.03.01, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 relativo al “Codice dei Contratti 
Pubblici”, in attuazione dell’art. 1 L. D. 21 giugno 2022 n. 78; 
 

VISTO in particolare l’art. 15 D.Lgs. 36/2023 rubricato “Responsabile unico 
del Progetto (RUP)” il quale prevede che: “Nel primo atto di avvio 
dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell'interesse 
proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del 
progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento e per l'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 
codice”; 
 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, professoressa Luigina Dongiovanni, 
risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per il 
progetto in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 
15, comma 1, del  D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 
rispetto all’incarico in questione; 
 

VISTO l’art. 16 D.Lgs. 36/2023 comma 1, secondo cui “Si ha conflitto di 
interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con 
compiti funzionali nella procedura di aggiudicazione o nella fase di 
esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 
qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o 
indirettamente un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed 
effettiva alla sua imparzialità e indipendenza nel contesto della 
procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione”, e comma 3, 
in virtù del quale “il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 
1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 
concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di 
aggiudicazione e all’esecuzione”; 
 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, 
comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo 
di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 
di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

TENUTO 
CONTO 

che, nei confronti del Dirigente Scolastico non sussistono le 
condizioni ostative previste dalle succitate norme, come dichiarato 
dallo stesso nel documento allegato; 
 

 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), a partire dalla data 
del presente decreto e fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli, per la realizzazione del seguente   progetto: 

 
Codice 

Nazionale 
Titolo progetto Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-
FSEPNUM- 
2024-79 

Facciamo “tipo scuola”: incontriamoci ancora € 51.939,00 I34D24000720007 

 
In ottemperanza all’obbligo di trasparenza e di massima divulgazione, tutti gli 
elementi di interesse comunitario relativi all’attuazione del progetto (avvisi, bandi, 
pubblicità ecc.) saranno tempestivamente pubblicati sul sito web della scuola 
all’indirizzo https://www.terzocircologubbio.edu.it. 

 

Si allega autodichiarazione di assenza di conflitto di interessi. 

 

 
                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina Dongiovanni 
                                                                     Documento firmato digitalmente 

 
 
 


		2024-06-24T11:00:46+0200
	LUIGINA DONGIOVANNI


		2024-06-24T11:04:17+0200
	"DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3 CIRCOLO  GUBBIO"




